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Spørgsmål 

Det fremgår af Rigsrevisionens beretning nr. 6/2019 om Skatteministeriets indsats på ak-

tieområdet, at ”Skattestyrelsens kontrol og vejledningsindsats målrettet selskaber generelt 
ikke har haft fokus på beskatning af aktier i perioden 2013-2018. Skattestyrelsen har ikke 

gennemført kontrol og vejledning af store selskaber specifikt vedrørende beskatning af 

aktier. For små og mellemstore virksomheder har Skattestyrelsen gennemført 5 projekter, 

hvor udbyttebeskatning har indgået som ét blandt flere delelementer”. Der fremgår også, 
at ”Skattestyrelsen har heller ikke beregnet et skattegab, der omfatter store selskaber”. Mi-
nisteren bedes redegøre for, om ministeren finder dette tilfredsstillende.  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Der gennemføres løbende undersøgelser af regelefterlevelsen for små og mellemstore 

selskaber, og disse omfatter også værdipapirområdet. Der er ikke ifm. disse undersøgelser 

fundet tegn på, at området er særligt fejlbehæftet. Da der for små og mellemstore selska-

ber er registreret få fejl har det – som følge af den statiske usikkerhed - ikke været muligt 

at opgøre et skattegab.  

 

Ift. store selskaber er det vanskeligt at udarbejde en retvisende opgørelse af regelefterle-

velsen. Det skyldes især, at gruppen af store selskaber er forholdsvis lille og meget uensar-

tet. Det er derfor svært at udtrække en tilfældig stikprøve til kontrol, som kan bruges til at 

analysere hele gruppen af store selskaber.  

 

I relation til store selskaber har kontrollen, herunder i relation til værdipapirområdet, i ste-

det været tilrettelagt således, at der hvert år foretages en visitering af, hvilke selskaber der 

skal udtages til kontrol. I forbindelse med denne visitering bliver der inden for en periode 

på tre år foretaget en manuel risikovurdering af alle store selskaber, hvor også spørgsmå-

let om beskatning af værdipapirer indgår. For de selskaber, der på den baggrund er blevet 

udtaget til nærmere kontrol, har beskatning af værdipapirer indgået i kontrolarbejdet, så-

fremt risikovurderingen gav anledning hertil. I den forbindelse kan det oplyses, at 18 store 

selskaber for indkomståret 2017 blev udsøgt til kontrol som følge af en identificeret risiko 

for urigtig beskatning af værdipapirer. 

 

I lyset af Rigsrevisionens beretning nr. 6/2019 overvejes det i øjeblikket, hvorledes Skat-

testyrelsen yderligere kan styrke opbygningen af viden om selskabernes regelefterlevelse 

på værdipapirområdet, og hvorledes der skabes et bedre grundlag for vurdering af områ-

dets risici.” 

 

Jeg kan oplyse, at Statsrevisorerne har udbedt sig en ministerredegørelse den 27. januar 

2020, hvor jeg tager samlet stilling til Statsrevisorernes kritik af Skatteministeriets indsats 

på aktieområdet.  
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